Электронный документ зарегистрирован № 33 от 04.06.2018

Протокол №1
заседания рабочей группы по разработке и реализации комплексного плана противодействия «теневому» бизнесу в Тульской области на период 2018-2021 гг.
	29.05.2018

Председательствующий – заместитель председателя правительства Тульской области – министр экономического развития Тульской области Григорий Викторович Лаврухин
Присутствовали:

	Головин

Александр Юрьевич
	-
	уполномоченный по защите прав предпринимателей в Тульской области, заместитель руководителя рабочей группы

	Лапаева

Татьяна Валентиновна
	-
	председатель комитета Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Бекетов
Олег Иванович
	-
	исполнительный директор Ассоциации автомобильных перевозчиков и легкового такси

	Белевцева

Ольга Вячеславовна
	-
	первый заместитель главы администрации муниципального образования Узловский район

	Белишев

Александр Евгеньевич
	-
	заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Тульской области

	Гамбург

Александр Сергеевич
	-
	первый заместитель главы администрации муниципального образования Щекинский район

	Глухов

Михаил Григорьевич
	-
	председатель Тульского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

	Жаворонков

Андрей Иванович

	-
	заместитель министра сельского хозяйства Тульской области

	Завалишин
Николай Валериевич
	-
	исполнительный директор Ассоциации крестьянских (фермерских) хозяйств
Тульской области

	Ильюшина

Светлана Михайловна
	-
	директор департамента труда и занятости населения министерства труда и социальной защиты Тульской области

	Коваленко

Виктория Евгеньевна
	-
	заместитель директора департамента - начальник отдела транспорта департамента транспорта министерства транспорта и дорожного хозяйства Тульской области

	Подосенова

Любовь Александровна
	-
	заместитель руководителя территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тульской области

	Политов

Андрей Викторович
	-
	начальник отдела по выявлению преступлений в приоритетных отраслях экономики УЭБ и ПК УМВД России по Тульской области, подполковник полиции

	Прошина

Лариса Вячеславовна
	-
	заместитель председателя комитета - начальник отдела взаимодействия со СМИ и спецпроектов комитета Тульской области по печати и массовым коммуникациям

	Пурдин

Сергей Викторович
	-
	заместитель директора департамента - начальник отдела промышленной политики департамента промышленной политики министерства промышленности и топливно-энергетического комплекса Тульской области

	Суменков

Геннадий Николаевич

	-
	член Союза «Тульская торгово-промышленная палата»

	Приглашенные:

	Богданова Светлана Алексеевна
	-
	начальник отдела антимонопольного контроля и рекламы  Управления Федеральной антимонопольной службы по Тульской области

	Ильинский Александр Александрович
	-
	начальник отдела развития инвестиционной политики, предпринимательства и внешнеэкономических связей управления экономического развития администрации города Тулы

	Романов
Вячеслав Михайлович
	-
	заместитель министра экономического развития Тульской области

	Слепцов
Андрей Владимирович
	-
	заместитель министра имущественных и земельных отношений Тульской области

I. О разработке и утверждении комплексного плана противодействия «теневому» бизнесу в Тульской области на период 2018-2021 гг.
(Лаврухин Г.В., Лапаева Т.В., Головин А.Ю., Глухов М.Г., Слепцов А.В., Белишев А.Е., Коваленко В.Е.)

1. Утвердить комплексный план противодействия «теневому» бизнесу в Тульской области на период 2018-2021 гг. с учетом корректировок по пунктам 1.1, 1.2, 1.10, 2.4, предложенных в ходе заседания рабочей группы по разработке и реализации комплексного плана противодействия «теневому» бизнесу в Тульской области на период 2018-2021 гг. (далее – рабочая группа).
2. Установить периодичность проведения заседаний рабочей группы – по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3. Комитету Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку:

3.1. Направить для работы утвержденный план противодействия «теневому» бизнесу в Тульской области на период 2018-2021 гг. всем заинтересованным сторонам, участвующим в его реализации.
Срок - до 5 июня 2018 года.

3.2.  Обсудить вопрос противодействия «теневому» бизнесу в Тульской области с главами администраций муниципальных районов и городских округов Тульской области в рамках совещания, проводимого в режиме ВКС.
Срок - до 26 июня 2018 года.
3.3. Осуществлять сбор и обобщение сведений о ходе реализации плана противодействия «теневому» бизнесу в Тульской области на период 2018-2021 гг., предоставлять сводную информацию руководителю рабочей группы.
Срок – ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3.4. Направлять информацию о ходе реализации плана противодействия «теневому» бизнесу в Тульской области на период 2018-2021 гг. в комитет Тульской области по печати и массовым коммуникациям для освещения в средствах массовой информации.
Срок – ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

4. Органам исполнительной власти Тульской области, участвующим в реализации мероприятий плана:

4.1. Направлять информацию о проведенной работе в рамках реализации плана противодействия «теневому» бизнесу в Тульской области на период 2018-2021 гг. в комитет Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку.
Срок – ежеквартально, начиная с июля 2018 года, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

4.2. Направлять в комитет Тульской области по печати и массовым коммуникациям информацию, предусмотренную пунктами 1.1, 1.2 плана противодействия «теневому» бизнесу в Тульской области на период 2018-2021 гг., для освещения в средствах массовой информации.
Срок – постоянно.

4.3.  Направить предложения по внесению изменений в состав рабочей группы в адрес комитета Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку (при необходимости).

Срок – до 9 июня 2018 года.

5. Рекомендовать территориальным подразделениям федеральных органов исполнительной власти, администрациям муниципальных районов и городских округов Тульской области, общественным объединениям предпринимателей, участвующим в реализации мероприятий плана, направлять информацию о проведенной работе в рамках реализации плана противодействия «теневому» бизнесу в Тульской области на период 2018-2021 гг. в комитет Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку.
Срок – ежеквартально, начиная с июля 2018 года, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

6. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских округов Тульской области разработать и утвердить планы противодействия «теневому» бизнесу на территориях муниципальных образований Тульской области, направить утверждённые планы в комитет Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку.

Срок – до 01.09.2018.
7. Рассмотреть вопрос о ходе реализации плана противодействия «теневому» бизнесу в Тульской области на период 2018-2021 гг. на очередном заседании рабочей группы.

Срок - до 15 сентября 2018 года.

	Заместитель председателя правительства Тульской области – министр экономического развития Тульской области, руководитель рабочей группы

	Г.В. Лаврухин

[image: image1.jpg]

04.06.2018 15:56:45

[image: image1.jpg]